
Pagrindimai dėl atsisakymo pirkti iš CPO katalogo 2020 m. 

  

 

2020 m. 

ketvirtis 

Pirkimo būdas Pirkimo 

pavadinimas 

Pagrindimas dėl atsisakymo pirkti iš 

CPO katalogo (taikoma pirkimams, 

viršijantiems 10000 Eur be PVM) 

II Skelbiama 

apklausa 

Fotovoltinės saulės 

elektrinės įrangos 

(įskaitant 

fotoelektrinės 

montavimo darbus) 

(toliau – Įranga)   

Perkant per CPO katalogą, negalima 

užtikrinti, kad bus įsigyta efektyvesnė, 

kokybiškesnė Įrangą bei bus racionaliau 

panaudodamos tam skirtos lėšos, nes: 

1. CPO katalogas siūlo ne Saulės 

elektrinės įrangą, o statybos rangos 

darbus (neypatingieji statiniai) atsinaujinančių energijos 

šaltinių (saulės, vėjo, geoterminės ar aeroterminės energijos 

įrengimą: fotovoltinių saulės modulių jėgainių daugiau 10,0 

kW iki 20,0 kW galios įrengimą ant pastatų šlaitinių stogų bei 

fotovoltinių saulės modulių jėgainių daugiau 10,0 kW iki 20,0 

kW galios įrengimą ant pastatų plokščių stogų). Atliekant 

rinkos tyrimą, pagal tiekėjo pateiktą 

sąmatą, saulės elektrinės įranga (Prekės) 

gali sudaryti apie 70 proc. planuojamos 

sutarties vertės, tai pagrindinis BVPŽ kodas turi būti 

09332000-5 (Saulės energijos įranga), o 45251100-2 (Elektros 

jėgainių statybos darbai) – papildomas BVPŽ kodas;   
2. Perkant per CPO, vertinant 

pasiūlymus nėra vertinama siūlomos 

Įrangos (modulių) efektyvumo parametrai 
(efektyvumo garantija po 10 metų/po 25 metų eksploatacijos, 

lyginant su nominalia, techninė garantija), inverterių 

kokybiniai parametrai (gamintojo garantija, 

efektyvumas (EURO / DEC)); nebus vertinamas 

tiekėjo pasiūlytas per vienerius metus 

garantuojamas saulės elektrinėje pagamintas 
elektros energijos kiekis (kWh) (tiekėjas turės 

garantuoti šį kiekį 10 metų laikotarpiui įvertinus modulių 

degradaciją nurodytą techniniuose pasiūlymo dokumentuose). 

Neaiški įrangos specifikacija bei 

monitoringo sistema, nes aprašyti tik 

rangos darbai.  

 

2020 m. 

III 

ketvirtis 

Skelbiama 

apklausa 

Pirties pastato 

Plungės r. sav. 

Platelių sen., 

Laumalenkų k., 

Plungės g. 10, 

rekonstravimas į 

stoginę rangos darbai 

Pirkimo vykdyti per CPO katologą 

negalima, nes nesiūlo bendrastatybinių 

darbų 


